

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಧಾರವಾಡ
ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿ.ಸಿ ನಂಬರ : 466/2015

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು : 3

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು : 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :-	ಬಾಬಾಸಾಬ ರಾಮದುರ್ಗ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :-	ರಜಾಕಸಾಬ
ವಯಸ್ಸು :-	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :-	ಆಟೋಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ :-	ಧಾರವಾಡ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇ ರೆಗೆ : 08-11-2019

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಸಸಲ ರವರಿಂದ.

ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಯಾಲಕ್ಕಿಶೆಟ್ಟರ ಕಾಲೊನಿಯ ಹತ್ತಿರ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗು ಪೊಲೀಸರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು, ಸ.ಸ.ಅ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದರು, ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಸಲ ಅವರಿಂದ

ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18-11-2014 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.10 ರಿಂದ 9.15 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜಗದೀಶ ಇವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನದ 3 ತುಂಡುಗಳು, 1 ಮೊಬೈಲ್ ಹ್ಯಾಂಡ್‌ಸೆಟ್ ಹಾಗು ಒಂದು ಜರಕಿನ್‌ನ್ನು 2 ನೇ ಬಸವರಾಜ ಇವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸ್ಟೆಂಡರ್ ಪ್ಲಸ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ ಕೆಎ 25 ಎಕ್ಸ್ 4017 ಮತ್ತು ಒಂದು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಮೊಬೈಲ್ ಹ್ಯಾಂಡ್‌ಸೆಟ್‌ನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದರು ಅವರೇ ಈ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 4 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಹಾಗು 2 ನೇ ಆರೋಪಿರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಪೋಲಿಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಠಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ,

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಧಾರವಾಡ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಧಾರವಾಡ
ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿ.ಸಿ ನಂಬರ : 466/2015

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು : 4

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು : 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು :- ಮಹಮ್ಮದ ಹನೀಫ್ ಯರಗಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :- ಫಕ್ರುದ್ದೀನ್ ಸಾಬ
ವಯಸ್ಸು :- 76 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :- ನಿವೃತ್ತರು
ವಾಸಸ್ಥಳ :- ಧಾರವಾಡ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ : 08-11-2019

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಸಸಲ ರವರಿಂದ.

ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ರಾಣಿಯ ಮುಂದೆ ಹೋಗುವಾಗ
ಪೋಲಿಸರು ಕರೆಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು
ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.
ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 4
ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು, ಸ.ಸ.ಅ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು
ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದರು, ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಸಲ ಅವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 18-11-2014 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.10 ರಿಂದ 9.15 ವರೆಗೆ ಶೆಟ್ಟರ
ಕಾಲೋನಿಯ ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ಹಾಗು ಚಾಸಾ 6
ಬಾಬಾಸಾಬ ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜಗದೀಶ ಇವರು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನದ 3 ತುಂಡುಗಳು, 1 ಮೊಬೈಲ್ ಹ್ಯಾಂಡ್‌ಸೆಟ್ ಹಾಗು
ಒಂದು ಜರಕಿನ್‌ನ್ನು 2 ನೇ ಬಸವರಾಜ ಇವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸ್ಟೆಂಡರ್ ಪ್ಲಸ್
ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ ಕೆಎ 25 ಎಕ್ಸ್ 4017 ಮತ್ತು ಒಂದು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಮೊಬೈಲ್
ಹ್ಯಾಂಡ್‌ಸೆಟ್‌ನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ 4 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ನನ್ನ
ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 4 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದರೂ

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ,

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಧಾರವಾಡ.