

ದಿನಾಂಕ 20-12-2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘದಲ್ಲ ಮೀಟಿಂಗ್ ಇರುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಬಂದ ನೋಟೀಸ್ಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚೀಲಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವ ಚೀಲ ಹಾಗು ಅದರಲ್ಲಿ ಎನು ಇತ್ತು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಚೀಲದ ಬಣ್ಣ ಸಹ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ಎಷ್ಟು ಗ್ರಾಮ ಬಂಗಾರ ಹಾಗು ಎಷ್ಟು ಕ್ಯಾರೆಟ್ ಇತ್ತು ಹಾಗು ಯಾವ ಡಿಬ್ಬಿನ್‌ದ ಚೈನು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರ ಚೆಹರಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅವರು ದಪ್ಪಗಿದ್ದಾರಾ ಹಾಗು ತೆಳ್ಳಗಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಚೈನನ್ನು ಕೊರಳಿಂದ ಕಿತ್ತರೆ ಅದು ತುಂಡಾಗಿ ಕೈಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಇರುವ ಮುಮಾ 1 ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೈನನ ಒಂದು ಎಳೆ ಮಾತ್ರ ಕಟ್ಟಾಗಿದ್ದು, ಹಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಸದರಿ ಚೈನನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಸೀಲು ಹಾಗು ಸಿಕ್ಕಾ ಹಾಕಿ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ, ಹೇಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟಕ್ಕೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಇರುವ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಹಾಗೆ ನನಗೆ ಸದರಿ ಚೈನನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಚೈನುಗಳು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನನ್ನ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲು ಕಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಇದ್ದು ಎದುರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಗೇಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಯಾರೆ ಬಂದರೂ ಸಹ ಹಿತ್ತಲು ಜಾಗೆಯಿಂದ ಓಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ನನಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ. ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ ರಶೀದಿ ಹಾಗೂ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನ್ನದು ಯಾವ ಮೀಟಿಂಗ್ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನ್ನ ಚೈನು ಯಾರೂ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಸದರಿ ಘಟನೆಗೂ ಯಾವ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅವರನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಈಗ ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಈ ಎರಡು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವದ್ದು ನಿಜ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರ ನೀಡುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಗುರುತಿನ ಕುರಿತು ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿನ ಕುರಿತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಈಗಾಗಲೇ ಹೇಳಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡುವ ಪ್ರಮೇಯವೇ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

(ಆರೋಪಿ ನಂಬರ 2 ಇವರು ಸದರಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ,

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ಧಾರವಾಡ.