

ದಿನಾಂಕ : 19/11/2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನಾನು ಡಿಪ್ಲೋಮೊ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಅಗಂಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಯೋಗೇಶ್ವರ ಏಜೆನ್ಸಿಯ ರಹದಾರಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಾವು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಏಜೆನ್ಸಿಯ ಶಾಪ್ ಗಳು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ಗಳಿಗೂ ಲಿಫ್ಟ್‌ಗಳಿಗೂ 5 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರ ಇದೆ. ನನ್ನ ಶಾಪ್ ನ ಬಾಗಿಲ ಬಳಿ ನಿಂತರೇ ಲಿಫ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವವರು ಮತ್ತು ಬರುವವರು ಕಾಣುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೌಂಟರ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡರೇ ಲಿಫ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವವರು ಮತ್ತು ಬರುವವರು ಕಾಣುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ನ ಕೌಂಟರ್ ಬಳಿ ಯಾರಾದರೂ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವು ವೇಳೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಪ್ ನ ಮುಂಭಾಗ ಕೋ ಆಫ್ ರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಲಿಫ್ಟ್ ನಿಂದ 5 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಿಫ್ಟಿಗೆ ಎರಡು ಬಾಗಿಲು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವು ಸ್ವಯಂ ಚಾಲಿತ ಬಾಗಿಲು ಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಿಫ್ಟ್ ಮೇಲಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಬರಬೇಕಾದರೆ ಒಂದು ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುವ ಬಟನ್ ಒತ್ತಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಿಫ್ಟ್ ಕೆಳಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ನಂತರ ಅದರ ಎರಡು ಬಾಗಿಲುಗಳು ಕಾಣುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಿಫ್ಟ್ ಕೆಳಗಡೆ ಬಂದ ನಂತರ ಅದರ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆದಾಗ ಮಾತ್ರ ಅದು ಓಪನ್ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಗಿಲುಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಶೆಟರ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದರೆ ಮಾತ್ರ ಲಿಫ್ಟ್ ಓಪನ್ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಿಫ್ಟ್ ಅನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಶಾಪ್ ಅನ್ನು ತೆರೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಕುಂಜಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ

ನಡುವೆ ಕರಾರು ಆದ ನಂತರ ಸದರಿ ಲಿಪ್ಪ ಅನ್ನು ಹಾಕಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ನಡುವೆ ಆದ ಕರಾರು ಕೇವಲ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತದನಂತರ ಅದು ನವೀಕರಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2011 ರಿಂದ ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಕುಂಜಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಸದರಿ ಲಿಪ್ಪ ನ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2011 ರಿಂದ ಇಲಿಲಯವರೆಗೂ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಲಿಪ್ಪನ ಮೆಂಟೆನೆನ್ಸ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕರಾರು ಇದೆ ನಾವು ಆ ಸಂಬಂಧ ಮೆಂಟೆನೆನ್ಸ ಚಾರ್ಜ್ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂಬಂಧ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಆಗದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಿಪ್ಪ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತು. ಸುರೇಶ್ ಫರ್ಮ್ ಎಂಬ ಏಜೆನ್ಸಿ ಸದರಿ ಲಿಪ್ಪ ಅನ್ನು ಮೆಂಟೆನೆನ್ಸ ಮಾಡುತ್ತಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಸದರಿ ಲಿಪ್ಪ ಅನ್ನು ಮೆಂಟೆನೆನ್ಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಯ ಸಂಗಡ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕರಾರನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಿಪ್ಪ ಅನ್ನು ನಡೆಸಲು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಷರತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಲಿಪ್ಪ ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಪರೇಟರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮೆಟ್ಟಿಲು ಮೇಲಿಂದ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಪ್ಪ ಮೆಂಟೆನೆನ್ಸ ಕರಾರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರ

ಸಿ ಸಿ : 219/2017
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 05

ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಓಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ,

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ.