

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **466/2015**

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **2** ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **9**

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,

ಧಾರವಾಡ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **466/2015**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಬಾಬು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮು ರಾಠೋಡ
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಶಿಕ್ಷಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಧಾರವಾಡ

ದಿ: **19-06-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ದಿ: **26-07-2014** ರಂದು ಚಾಸಾ.1
ಸರಗಳ್ಳತನ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕರೆದಿದ್ದರು.
ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು
ಸಹ ಇದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು, ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಸಹಿ
ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 10.30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು
ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು
ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು . ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ. 6(ಬಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಪರವಾಗಿ

ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ, ಸಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರಾಗಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಪಂಚರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿಟ್ಟಿದ್ದರು, ನಾನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಆತ್ಮೀಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರವರ ಪರವಾಗಿ

ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **466/2015**

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **2** ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **9**