

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್:466/2015

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:15 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:10

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,

ಧಾರವಾಡ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್:466/2015

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಲಿಂಗಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗೂರಪ್ಪ ಬಂಗಾರಿ
ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮುಖ್ಯಪೇದೆ , ಅಶೋಕ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿ: 28-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 05-07-2011 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಎಂದು ವಿದ್ಯಾಗಿರಿ ಪಿ
ಎಸ್ ದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ:18-11-2014 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 7.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ.18
ರವರ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬಾತ್ರಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಯಾಲಕ್ಕಿಶೆಟ್ಟರ್ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು
ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬಂಗಾರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು
ವಿಷಯ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ.18 ರವರು ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಬಾತ್ರಿ
ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಅವರು ಪಂಚರಾಗಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು. ನಾನು ಹಾಗೂ
ಚಾಸಾ.13,14,16,17 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ
ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ದಲ್ಲಿ ಗಾಂಧಿ ನಗರದಿಂದ ಯಾಲಕ್ಕಿಶೆಟ್ಟರ್ ಕಾಲೋನಿಗೆ

ಹೋದವು. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರು, ಆದರೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ, ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಅವರಿಬ್ಬರು ಸರಿಯಾಗಿ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಯಾವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.18 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ, ನಂತರ ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದವು. ಆಗ ಮೂರು ಬಂಗಾರದ ತುಂಡು ಚೈನ್ ಗಳು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದವು. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಪತ್ತಾರ ಆದ ಪಾಲಂಕರ್ ಚಾಸಾ.12 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಅವರು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅದು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಲಾಗಿ 21 ಗ್ರಾಂ ದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಜರ್ಕಿನ್ ಹಾಗೂ ಮೈಕ್ರೊ ಮ್ಯಾಕ್ಸ್ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರಿಂದ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಕಡೆಲುಂದ ಒಂದು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು , ಸ್ಯಾಮಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.18 ರವರು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ.13 ರವರು ಬರೆದರು. ನಂತರ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದವು.

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಸಾಧನಕೇರಿ, ಚೇತನ ನಗರ, ಧಾರವಾಡದ ಮಾಳಮಡ್ಡಿ, ಗಾಂಧಿನಗರ ಒಂದನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಹಾಗೂ ಧಾರವಾಡದ ಹತ್ತಿಕೊಳ್ಳದ ಹತ್ತಿರ ಚೈನ್ ಸ್ಯಾಚಿಂಗ್ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು.

ಸ್ವಲ್ಪ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಹಾಗೂ ಅಡವನ್ನು ಮಣಿಪುರಂ ಗೋಲ್ಡ್ ದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ, ಹಾಗೂ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ದಿ:19-11-2014 ರಂದು ಮಣಿಪುರಂ ಗೋಲ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ

ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.13 ,14,16,17 ರವರಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದರು. ಮೇಲಿನ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು. ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಪಂಚರನ್ನು ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಅವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳವಾದ ನವನಗರ 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ಹೋದವು. ಮಣಿಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಒಂದನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.11 ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಂದು ಇದ್ದ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಬಂಗಾರ ಒತ್ತಿ ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದನು. ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದ. ಚಾಸಾ.12 ರವರು ತಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಎರಡು ಎಳೆ ಮಂಗಳಸೂತ್ರ ಬಂಗಾರ 27 ಗ್ರಾಂನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಕಟ್ ಆದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ 26.5 ಗ್ರಾಂ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. 2 ಎಳೆಯ ಮಂಗಳಸೂತ್ರ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಎರಡು ತಾಳಿ, ಮೂರು ಗುಂಡು ಅದು 41.4 ಗ್ರಾಂ ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಸಿ ಎಲ್ಲ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿದೆವು. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ್ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಅಮರಗೋಳದ ಸೋಗಿ ಪ್ಲಾಟ್ ದಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆ ಇದ್ದು, ನಾವು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರು ಒಂದು ಚೈನ್ ಕೊಟ್ಟರು. ಇನ್ನೊಂದು 8 ಗ್ರಾಂ ದ ಚೈನ್ ಕೊಟ್ಟರು. ಎರಡು ತಾಳಿ ಹಾಗೂ 3 ಗುಂಡು ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಒಟ್ಟು 5 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಚಾಸಾ.18 ರವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಕೆ ಎ 25 ಇಸಿ 9148 ನೇದ್ದನ್ನು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿದರು. ಇವೆಲ್ಲ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ.18 ರವರು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿದರು. ಎಲ್ಲ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದೆವು. ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯು ಕ್ರಿಮ್ ನಂ.243/2014 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಟ್ಟು 5 ಪ್ರಕರಣಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಇದ್ದು, ಸದರಿ 5 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 4 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಲ್ಕು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.12 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಹಾಗೂ ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಅಂಗಡಿಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ತುಂಬಾ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹತ್ತಿ ಸುಮಾರು 3 ರಿಂದ 4 ದಿಕ್ಕುಗಳಿಂದ ರಸ್ತೆಗಳು ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಓಡಿದರು, ಯಾವ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಓಡಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರು.

ನಾವು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರ ವಶದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೇಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ನಾವು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

(The cross examination of accused No.2 is got adopted on the submission of learned counsel for accused No.1.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ.