

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,

ಧಾರವಾಡ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: 466/2015

ದಿ: 07-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

1. ದಿ:03-02-2015 ರಂದು ವಿದ್ಯಾಗಿರಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯ ಅಪರಾಧ ಸಂಖ್ಯೆ 243/2014 ರಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ.5 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.11 ರಿಂದ 17 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಹ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.19 ರವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ನ್ನು ಸಹ ಉಪನಗರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ.19 ರವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಚೈನ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿರುವ ನಿಪಿ.2 ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ ಮುಖ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.7(ಎ) ,8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಪರ ವಕೀಲರವರಿಂದ:

1. ಅಪರಾಧ ಸಂಖ್ಯೆ 243/2014 ಇದು ಸಿ ಸಿ ನಂ.74/2016 ಎಂದು ನೋಂದಣಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸಿ ಸಿ ನಂ. 74/2016, 75/2016,76/2016 ಈ ಪ್ರಕರಣಗಳು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದವು ಇದ್ದವು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ಸಿ ಸಿ ನಂ. 74/2016 ಪ್ರಕರಣ ಸಹ ಬಿಡುಗಡೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿ ಸಿ ನಂ.477/2016

ಪ್ರಕರಣ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ದಿ:16-02-2023 ರಂದು ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿದ್ದೆ, ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ಬಿಡುಗಡೆ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೇಡ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಕಡೆಯಿಂದ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಶಾಪ್ ಬಳಿ ಅನುಮಾನಸ್ಪದವಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅನುಮಾನಸ್ಪದವಾಗಿ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಕಿಸೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ತುಂಡುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ತುಂಡುಗಳು ರೈಲ್ವೇ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯ ಕೊರಳಿನಿಂದ ಸರವನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಾಗ ಮೂರು ಬಂಗಾರದ ತುಂಡುಗಳ ಲಾಕೇಟ್ ಸಿಕ್ಕಿತು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೇಡ್ ಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರೇಡ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಣಿಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್‌ದಲ್ಲಿ ಅಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚರು ಹಿಂದಿನ ಪ್ರಕರಣದ್ದಿಯೂ ಸಹ ಅವರೇ ಪಂಚರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಲ್ಕು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ನಾವು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮಣಿಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ

ಹದ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಮತ್ತು ಚೈನ್ ನ್ನು ಮಣಿಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ದಿಂದ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಮತ್ತು ಚೈನ್ ಕ್ರೈಂ ನಂ. 187/2014 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮಣಿಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ದಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ತೆಗೆದಿರುವಂತಹ ದಾಖಲೆ ಹಾಗೂ ಸಾಲ ತೆಗೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಣಿಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ದಿಂದ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಜ್ ಸೀಜರ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಡಿ ಮಣಿಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕ್ಕೆ ಅದನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಪಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗ ಜಡ್ಡಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಜಡ್ಡಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಐಡೆಂಟಿಫಿಕೇಶನ್ ಪರೇಡ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮಂಗಳ ಸೂತ್ರ ಹಾಗೂ ಸರವನ್ನು ಮಣಿಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ದಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಪರ ವಕೀಲರು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **466/2015**

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **18** ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **6**