

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **466/2015**

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **13** ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **11**

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,

ಧಾರವಾಡ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **466/2015**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮೈಲಾರಪ್ಪ ಮೂಗನೂರು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹನಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಎ ಎಸ್ ಐ, ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿ: **14-11-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:

1. ನಾನು 15-09-2011 ರಿಂದ 13-01-2017 ರವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ಧಾರವಾಡ ದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 18-11-2014 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 7:20 ಗಂಟೆ
ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-18 ರವರು ನನಗೆ ಹಾಗೂ
ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ಚಾಸಾ.14 ರಿಂದ 17 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ತಮಗೆ ಭಾತಿ ವಿಷಯವಾದ
ಧಾರವಾಡದ ಯಾಲಕ್ಕಿಶೆಟ್ಟರ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್
ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಎರಡು ಹುಡುಗರು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ
ಮೇಲೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.6 ಮತ್ತು 7
ರವರನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು

ಚಾಸಾ.18 ರವರು ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚರು ಇಬ್ಬರು ಪಂಚರಾಗಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪದಲ್ಲಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಾಣೆಯಿಂದ ಗಾಂಧಿನಗರ ಮುಖಾಂತರ ಸಂಜೆ 7.30 ಕ್ಕೆ ಹೊರಟು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 7-45 ಕ್ಕೆ ತಲುಪಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮರೆಯಾಗಿ ನಿಂತು ನೋಡಲಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ಹಡುಗರು ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಶಾಪ್ ಎದುರಿಗೆ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅವರ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ಬಂದು ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಲಾಗಿ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಓಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ಸಮಯ 8.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರನ್ನು ಚಾಸಾ.18 ರವರು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಸರಿಯಾದ ಹೆಸರನ್ನು ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೀಡಲಿಲ್ಲ, ಪುನಃ ಪುಶ್ಚಿ ಮಾಡಲಾಗಿ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಜಗದೀಶ ಇಟೀ, ವಃ31 ವರ್ಷ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಬಸವರಾಜ ತಳವಾರ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ನಂತರ ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಸಮರ್ಪಕ ಉತ್ತರ ನೀಡದೇ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ನ ತುಂಡು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಮೈಕ್ರೊ ಮ್ಯಾಕ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಹ್ಯಾಂಡ್‌ಸೆಟ್ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹಿರೋ ಹೋಂಡಾ ಸ್ಪೆಂಡರ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ.ಕೆ ಎ 25 ಎಕ್ಸ್ 4017 ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಯಾರದು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಶದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಎಲ್ಲಿಯವು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಳೆದ 4 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಧಾರವಾಡ ರೈಲ್ವೇ ಪ್ಲಾಟ್ ಫಾರ್ಮದಿಂದ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು, ಅವಳು ಹತ್ತಿಕೊಳ್ಳದಿಂದ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾವು ಅದನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಬಂದೆನು ಎಂದು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹೇಳಿದನು. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಶಾಪ್ ನ ಪತ್ತಾರ ರವರಾದ

ರಾಘವೇಂದ್ರ ಶೇಖರ್ ಇವರ ಬಳಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣ 23 ಗ್ರಾಂ ದ ಮೂರು ಬಾಕ್ಸ್ ಮಾಟದ ಬಂಗಾರದ ತುಣುಕುಗಳು ಇದ್ದವು. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಬಳಿಯಿಂದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ ತುಂಡುಗಳು, ಮೈಕ್ರೊಮ್ಯಾಕ್ಸ್ ಮೋಬೈಲ್ , ಜರ್ಕಿನ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಮಸ್ಯಾಂಗ್ ಮೋಬೈಲ್, ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 8.10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 9.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿರುವ ನಿಪಿ.4 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.4(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದವು.

5. ಚಾಸಾ.18 ರವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಮಾಳಮಡ್ಡಿಯಲ್ಲಿ, ಗಾಂಧಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ರೈಲ್ವೇ ಸ್ಟೇಷನ ಹತ್ತಿರ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಧಾರವಾಡದ ಚೈತನ್ಯ ನಗರ ಹಾಗೂ ಸಾಧನಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯ ಕೊಠಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸರಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಅಪಹರಿಸಿಕೊಂಡು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಹೋದವು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದರೆ ತಾವು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಹಾಗಾಗಿ ದಿ:19-11-2014 ರಂದು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ.6 ಮತ್ತು 7 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಗೂ ಪತ್ತಾರ ಚಾಸಾ.12 ರವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದೊಳಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದವು. ನಂತರ ಪಂಚರು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ, ಚಾಸಾ.18, ಚಾಸಾ.12, ಆರೋಪಿತರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ದಲ್ಲಿ ಹೊರಟವು. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ನವನಗರ ಎರಡನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಒಂದನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಣಿಪುರ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸದರಿ ಮಣಿಪುರ ಫೈನಾನ್ಸ್ ದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾದ ಚಾಸಾ.11 ರವರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆತನು ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು.

6. ಸದರಿ ಚಾಸಾ.11 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಅಡವಿಟ್ಟು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಮತ್ತು ಮಂಗಳ ಸೂತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಹೇಳಿದೆವು. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಸುಲಿಗೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಖಚಿತವಾಯಿತು. ಚಾಸಾ.11 ರವರು ಮೂರು ಬಂಗಾರದ ಎರಡು ಎಳೆ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಳೆ ಕಟ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಜೋಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅದು 26.5 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ್ದು ಆಗಿತ್ತು. ಇನ್ನೊಂದು ಬಂಗಾರದ ಮಂಗಳ ಸೂತ್ರ ತೂಕ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅದು ಬಂಗಾರದ ತಾಳಿ ಮತ್ತು ಇತ್ತು, ಅದು 41.4 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಇನ್ನೊಂದು ಬಂಗಾರದ ಮಂಗಳ ಸೂತ್ರ 24 ತುಂಡು ತುಂಡುಗಳು ಆಗಿತ್ತು. ತೂಕ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅದು 27 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಚಾಸಾ.6,7 ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ.12 ರವರು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತೂಕ ಮಾಡಿ, ಚಾಸಾ.18 ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂಜಾನೆ 11.40 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿರುವ ನಿಪಿ.5 ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅಮರಗೋಳದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು. ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಡರೂಮ್ ದಲ್ಲಿರುವ ಟ್ರಿಸರಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಕಟ್ ಆದ ಚೈನ್ ನ ತೂಕ 10 ಗ್ರಾಂ , ಇನ್ನೊಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ತೂಕ 8 ಗ್ರಾಂ , 2 ಬಂಗಾರದ ತಾಳಿ ಗಳು ಅವು ಅಂದಾಜು 5 ಗ್ರಾಂ ಇದ್ದವು. ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಒಂದು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಕೆ ಎ 25 9150 ಇತ್ತು. ಅದು ಡಿಸ್ಕವರಿ ಬಜಾಜ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಇತ್ತು. ಇವುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೇಮಾಲಿನ ಜೊತೆಗೆ ನಾವು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದೆವು.

8. ಈ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬರೆದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಎನ್ ಎಸ್ ಇ ವಕೀಲರವರಿಂದ:

1. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್ ದಲ್ಲಿ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಶೇಟ್ ಎನ್ನುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಅವನ ಬಗ್ಗೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಶೇಟ್ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಹಾಗೂ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಶೇಟ್ ಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಶೇಟ್ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ನಂ. 243/2014 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗುನ್ನಾ ನಂಬರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಬಿಟ್ಟೆವು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಮುಟ್ಟಿದೆವು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನ ಚಾಲಕ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಲಾಜಿ ಗೋಲ್ಡ್ ಅಂಗಡಿ ನಾಲ್ಕು ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಅಂಗಡಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಮತ್ತು ವಾಹನಗಳು ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ನಿಂತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆರೋಪಿಯ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ವಾಹನ

ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿತರು ಮಣಿಪುರ ಫೈನಾನ್ಸ್ ದಲ್ಲಿ ಅಡವಿಡಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ.11 ಇದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಣಿಪುರ ಫೈನಾನ್ಸ್ ದಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾಳಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿತರ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿತರು ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರು, ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಣಿಪುರ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಿರುಚಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಬರೆಯಿಸಿ ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಾಳಮಡ್ಡಿ ಆಗಲೀ, ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆತನು ತೋರಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಘಟನೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ ಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಕಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್: **466/2015**

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **13** ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: **11**

ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಣಿಪುರ ಫೈನಾನ್ಸ್‌ದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಖಾತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಡವಿಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳುಸಾಕ್ಷಿಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ನಂ.**2** ಪರ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿ ನಂ.**1** ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಧಾರವಾಡ.